

Daan Bakboord

Helpt organisaties het maximale uit hun Data & Analytics  Platform te halen
Freelance Oracle Data & Analytics consultant @ DaAnalytics
Business Unit Manager Data & Analytics @ Pong
BIWA SIG Lead @ nIOUG

Phone +31 6 36 57 15 53
Website <https://www.daanalytics.nl>
Blog <https://www.daanalytics.nl/blog>
Email consultancy@daanalytics.nl
LinkedIn <https://nl.linkedin.com/in/daanbakboord>
Twitter <https://twitter.com/daanbakboord>

PROFILE

Daan is een zelfstandige Oracle Data & Analytics-consultant in Nederland, met een sterke focus op Oracle Analytics (BICS, OAC, OBIEE, Big Data en Data Visualisatie). Daarnaast heeft hij een sterke interesse in (de architectuur en organisatie van) Business Analytics en Data Warehousing in het algemeen (TOGAF, ArchiMate en CBIP) en Oracle Analytics architecturen in het bijzonder.

Daan startte DaAnalytics om Oracle Data Analytics-services aan te bieden. De reden dat hij zich bij Pong heeft aangesloten, is dat Pong hem de mogelijkheid biedt om samen te werken met een aantal enthousiaste, ervaren ondernemers. Daan kwam bij Pong als zelfstandig ondernemer om de Data & Analytics Business Unit te runnen.

Kennis delen is belangrijk. Daarom is Daan toegetreden tot de nIOUG (Nederlandse Oracle-gebruikersgroep) als een SIG (Special Interest Group) lead van BIWA (Business Analytics & Data Integration).

Daan is een allround Oracle Data & Analytics consultant met uitgebreide ervaring in de inzet van Oracle Big Data Analytics-tools in het algemeen en de toepassing ervan in een Oracle (eBusiness Suite) - omgeving in het bijzonder.

Dit komt tot uiting in zijn ervaring met Oracle eBusiness Suite, Oracle BI Cloud (BICS, OAC), Oracle BI Applications (Oracle BI Apps, OBIA), Oracle BI Publisher, Oracle Business Intelligence Suite Enterprise Edition (OBIEE), Oracle Reports en Oracle Discoverer.

Intern bij Pong is Daan verantwoordelijk voor de ontwikkeling van kennis en de verspreiding van deze kennis naar de markt. Een van de manifestaties hiervan is de [weblog](#), die Daan onderhoud. Daarnaast is Daan actief op verschillende (online) fora en heeft hij een groot (inter-) nationaal netwerk opgebouwd.

Daan is een echte teamplayer, heeft een pragmatische houding en is oplossingsgericht.

Rollen

- Business Analytics Consultant
- Business Intelligence Consultant
- Solution Architect (SME) voor (Oracle) Analytics-oplossingen
- Cloud Analytics Architect
- Data Architect
- Team Lead

Vaardigheden

- Reporting: Oracle BI EE (OBIEE), Oracle Data Visualisatie, BICS, OAC
- Architecture: TOGAF
- Data Modeleren: ER, Dimensioneel, DataVault 2.0
- Proces Modeleren: ArchiMate
- ETL: Informatica Powercenter, Oracle Data Integrator (ODI)
- Databases: Oracle, Microsoft SQL Server
- Project Management: Agile, SCRUM, Waterval

Ervaring

Pong Data & Analytics

Zelfstandig Business Unit Manager Data & Analytics

Februari 2018 - Heden

Managen en ontwikkelen van de Pong Data & Analytics Unit

DaAnalytics

Freelance Oracle Data & Analytics Consultant

Februari 2018 - Heden

Zelfstandig Oracle Data & Analytics-consultant in Nederland, met een sterke focus op Oracle Business Analytics (BICS, OAC, OBIEE, Big Data en Data Visualisatie).

Dutch Oracle User Group (nIOUG)

Oracle BIWA SIG Lead

Maart 2016 - Heden

Manager van de Business Intelligence en Data Warehousing (BIWA) Special Interest Group (SIG) voor de Nederlandse Oracle User Group (nIOUG).

Gemeente Den Haag

(Ingehuurd) Oracle Business Analytics Consultant

Augustus 2015 - Heden

Oracle BI EE 12c (Ontwikkelen Repository, BI Answers en BI Dashboards) in een Oracle eBS R12 omgeving in combinatie met Data Vault.

WhereScape

DataVault 2.0

CleanLease

(Ingehuurd) Oracle Business Analytics Consultant

October 2016 - December 2017

Ontwikkelen Oracle BI EE Management Informatie System (MIS) voor een maatwerk Kleding Uitgifte Systeem.

W.Heemskerk B.V.

(Ingehuurd) Oracle Business Analytics Consultant

September 2016 - Oktober 2016 (2 maanden)

Upgrade een Oracle BI 11g omgeving naar Oracle BI 12c. (Oracle JDEdwards & SQL Server)

Quistor

Managing Consultant Big Data Analytics

Maart 2015 - December 2017

- Managen en ontwikkelen van de Big Data Analytics Practice in Nederland / Benelux.
- Service Delivery Manager voor Nederland / Benelux
 - Data & Analytics projecten gericht op Oracle Business Analytics, Oracle Data Integrator en Oracle Big Data
- Oracle Business Analytics (Pre-Sales) Consultant | Oracle BI Cloud Services (BICS) | Oracle BI EE (OBIEE) | Oracle BI Applications (OBIA)

Various Clients

September 1998 - Februari 2015

Daan heeft sinds 1998 ervaring opgedaan vanaf het moment dat hij projecten heeft uitgevoerd bij; CleanLease, W.Heemskerk B.V., CRH, Allseas, Gemeente Den Haag, Euroclear, ANWB, UPC, Ministerie van Justitie, Koninklijke Mosa, Centraal Boekhuis, Nationale Ombudsman, Atrium, Wijnbeurs, DCMR, Gemeente Rotterdam (Directie Veilig), Gemeente Belastingen Rotterdam, Rexnord FlatTop Europe B.V., VolkerRail, Zorgverzekeraar Trias, Canon Europa N.V., Gemeente Rotterdam, Schiphol Groep, AVR, Datastream, Ministerie van VROM, Ministerie van Defensie, Yacht en Ministerie van Onderwijs.

Daan is gestart als een Oracle Applicatie Ontwikkelaar. In 2002 ging Daan zich toeleggen op het vakgebied Business Intelligence. Sinds 2004 is Daan begonnen als een Oracle Business Intelligence/ Analytics-consultant die end-to-end projectimplementaties uitvoert op het gebied van Oracle Data & Analytics. Hoofdzakelijk verantwoordelijk voor de inzet van Oracle BI-tools (Oracle BI-applicaties, Oracle BI EE, Oracle BI Publisher), bij voorkeur in een Oracle EBS-omgeving.

OPLEIDING

De Haagse Hogeschool / HEAO

Bachelor, Management, Economie en Recht (MER)
1991 – 1996

Spieringshoek

HAVO, VWO, 1984 – 1991

Erkend door de Cloud Analytics Academy (Snowflake Computing)

- [Cloud Analytics Academy Master](#) (2019)
 - [Cloud Analytics Executive](#)
 - [Cloud Analytics Practitioner](#)
 - [Cloud Analytics Architect](#)
- [Data-Driven Marketing Practitioner](#) (2019)

Erkend door de Oracle University

- Oracle Business Intelligence 11g Foundation Certified Implementation Specialist ([1Z0-591](#)) – Gecertificeerd (2016)
- Oracle Business Intelligence Cloud Service Specialist – Gecertificeerd (2015)
- Oracle Business Intelligence Applications 7 for ERP Certified Implementation Specialist (1Z0-525) – Gecertificeerd (2011)
- Oracle Business Intelligence 10g Foundation Certified Implementation Specialist (1Z0-526) – Gecertificeerd (2010)

Erkend door The Open Group

- [TOGAF 9](#) – Gecertificeerd (2014)
- [ArchiMate 2](#) – Gecertificeerd (2014)

Erkend door de TDWI

- Certified Business Intelligence Professional (CBIP) – Gecertificeerd (2008)

Talen

- Nederlands: vloeiend (moedertaal)
- Engels: vloeiend